

**Lucrari de reparatia Casei de
Cultura la s. Cislita-Prut**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 277 739,49 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	CE30A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	62,40	95,27 14,99	5 944,61 935,14
2	CE06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2	62,40	157,68 38,77	9 839,14 2 419,00
3	CE06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Coame Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2	58,90	157,68 38,77	9 287,26 2 283,32

1	2	3	4	5	6	7
Total Раздел						25 071,01
Incluziv salariu						5 637,45
		2. Раздел				
4	CG01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,80	46,63 23,77	1 202,95 613,16
5	CG17D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	44,00	238,72 95,02	10 503,74 4 180,94
Total Раздел						11 706,69
Incluziv salariu						4 794,10
		3. Раздел				
6	RpCJ35A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	325,80	12,25 12,25	3 990,72 3 990,72
7	RpCJ10A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	371,60	143,88 92,76	53 464,25 34 468,72
8	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	371,60	3,30 0,90	1 226,28 334,44
9	CN05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	322,80	19,98 9,90	6 447,93 3 195,72
10	CD64A п. K=3=1,00; M=1,00;	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,72	611,83 134,09	440,52 96,54

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
11	CI21A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	54,00	334,80 167,04	18 079,25 9 020,16
12	DE17B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=4.0cm)	m2	165,00	181,80 31,32	29 997,00 5 167,80
13	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Beton V=2.65m3)	m	132,00	77,08 9,00	10 174,64 1 188,00
Total Раздел						123 820,60
Incluziv salariu						57 462,11
		4. Раздел				
14	CL18A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	110,00	16,85 6,58	1 853,68 723,43
15	CE30A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	9,00	95,27 14,99	857,40 134,88
16	CE06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2	9,00	157,68 38,77	1 419,11 348,89
17	CK23B п.	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu	m2	1,20	647,74	777,28

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv			23,84	28,60
Total Раздел						4 907,46
Incluziv salariu						1 235,80
Cheltuieli directe			lei			165 505,76
CASM			22,50 %			15 554,13
Total			100,00 +			181 059,89
Transportarea materialelor			10,00 %			9 637,63
Total			100,00 +			190 697,52
Cheltuieli de regie			14,50 %			27 651,14
Total			100,00 +			218 348,66
Beneficiu			6,00 %			13 100,92
Total			100,00 +			231 449,58
TVA			20,00 %			46 289,92

Total deviz: **277 739,49**
Incluziv salariu **69 129,47**

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)